
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 3.X.2021  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA  

 8.45 – (Jugów) –    śp. Franciszek Patrzałek (urodzinowa) 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Magdaleny w 40 r. ur. (od męża i syna) 

11.30  – (Jugów) – śp. Teofila Szczerbińska (10) 
                                           PONIEDZIAŁEK – 4.10.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 5.10.2021 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Marta Adamus (3) 

   18.00 – (Jugów) – śp. Krystyna, Józef Wiczkowscy 

                                                    ŚRODA -  6.10.2021 r.  

   18.00 – (Jugów) – śp. Monika Korepta (od Anety i Marii) 
                CZWARTEK – 7.10.2021r.     

  17.15  – (Przygórze)- śp. Władysław, Bronisława, dziadków, Wiesław Grzelak 

  18.00  – (Jugów) – śp. Robert Szwan (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 8.10.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Aleksandra Omachel (1) 

  18.00  – (Jugów)- śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                                     SOBOTA – 9.10.2021 r.   

  18.00  – (Jugów)- W int Jadwigi i Zbigniewa w 40 r. ślubu 
                                         NIEDZIELA  10.10.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisław, Stanisława Kocur 

10.00 – (Przygórze) – śp. Gertruda, Władysław Prusak 

11.30  – (Jugów) – śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (22)    Rozwścieczeni buntownicy ruszają w 

stronę gospody i znajdującego się nieopodal hrabiowskiego dworu (dziś 

siedziba nadleśnictwa Jugów). Wojsko spodziewając się ataku buntowników 

w zwartym szpalerze stanęli nieopodal gospody wyczekując tłumu. Ostre 

bagnety i szable skierowano w stronę napierającego tłumu. Widząc siłę i 

gotowość działania żołnierzy tłum wysyła delegację w celu pertraktacji z 

hrabiostwem i wojskiem. Dowódca kompanii piechoty odsyła przedstawicieli 

ludu i nakazuje im natychmiastowe rozejście się. Niestety zbiorowisko 

napierało nadal… 

Na rozkaz dowódcy wojsko rozpoczęło stanowczy marsz z bagnetami na 

zgromadzonych. Polała się pierwsza krew, część demonstrantów-

buntowników wdało się w przepychanki z wojskiem. Pod naporem rzeszy 

ludzi wojskowi przesuwają swoje szeregi w górę wsi. Tu, inna grupa 

rebeliantów znajdująca się na Górze Kalwarii (niem. Kalvarienberg), 

zwanej dziś Jugowską Golgotą, obrzuca atakujące wojsko kamieniami. 

Dowódca von Voß bez chwili zawahania rozkazuje otwarcie ognia. Padają 

pierwsze strzały, tłum rozbiega się we wszystkie strony. Wojsko 

przegrupowuje się i po chwili pada kolejna salwa z broni palnej. Gdy dym z 

odpalonych muszkietów powoli zaczął opadać na placu zaczęły wyłaniać się 

pierwsze ofiary. Krzyk, wrzask i panika wystrzelone pociski przeszywają ciała 
uciekającego w przerażeniu tłumu.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

„Jak paciorki różańca przesuwają się chwile”. Zapraszamy 
na wspólną,  modlitwę różańcową w Jugowie i w Przygórzu 

 Zamyślenia biblijne: 
Na pewno są takie Boże przykazania, które chętnie zachowujemy. Ale są i 

takie, których przestrzeganie przychodzi z większym trudem, ale się z nimi 

zgadzamy. Bywają i takie, których wolelibyśmy nie słyszeć. A czytania 

liturgiczne XXVII Niedzieli zwykłej to wezwanie, by zaufać Bogu i uznać, że 

jednak ma rację. Zresztą On nie teoretyzuje. Zna ludzkie życie, bo przecież 

kiedyś stał się jednym z nas. 

 

 Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. To fragment o stworzeniu 

świata i człowieka. Mężczyzna ulepiony został z prochu ziemi, a następnie 

ożywiony tchnięciem w jego nozdrza tchnienia życia. Jest zatem cząstką 

świata przyrody i zarazem ma w sobie pierwiastek duchowy. Mężczyzna 

czuje się samotnie. Bóg tworząc zwierzęta próbuje ów pustkę zapełnić – 

bezskutecznie. Dopiero stworzenie kobiety z męskiego żebra sprawia, że 

tworzą jedność. Ostatnie zdanie dzisiejszego pierwszego czytania jest 

wytłumaczeniem instytucji małżeństwa.   

  

  Wspomnienia liturgiczne:  
    poniedziałek – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, zakonnika 

           wtorek – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy i zakonnicy 

       środa – wspomnienie św. Brunona, opata – założyciela zakonu kartuzów 

      czwartek – wspomnienie NMP Różańcowej 

         sobota – wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa i kronikarza  

Intencja papieska na październik; Aby każdy ochrzczony był włączony w 

ewangelizację, gotowy do misji, poprzez świadectwo życia mającego smak 

Ewangelii. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Justyna z Padwy 
Urodziła się w III wieku we Włoszech. Należała do najznakomitszych 
kobiet w Padwie, gdyż pochodziła z najzamożniejszej rodziny w 

mieście. Justyna przyjęła chrzest z rąk św. Prosdocyma – pierwszego 

biskupa Padwy. Na jego ręce złożyła także prywatny ślub czystości. 
Nigdy nie wstydziła się imienia Chrystusa. Niestety pochodzenie nie 
uchroniło jej przed prześladowaniami chrześcijan, które wybuchły za 
czasów cesarza Dioklecjana. Została pojmana i uwięziona. Następnie 
zaprowadzono ją przed oblicze Maksymiana Galeriusza, który był 
namiestnikiem Padwy i równocześnie sprawował najwyższą władzę 

sądowniczą w prowincji Włoch. Nakazano jej wyrzec się wiary w Jezusa. 
Kiedy odmówiła, próbowano nakłonić ją groźbami i torturami do wyparcia się wiary 
Chrystusowej. Gdy zawiodły wszelkie próby, skazano ją na śmierć przez ścięcie 
mieczem. Wg legendy miał to być miecz dopiero co wykuty, jeszcze gorący, co 

dodatkowo miało upokorzyć dziewczynę, ponieważ takimi mieczami zabijano 
niewolników jako pierwsze ofiary. Justyna z pokojem w sercu oddała swoje życie i 
duszę Jezusowi. Z modlitwą na ustach zakończyła swoją ziemską drogę. Wyrok 

wykonano 7 października 304 roku. W 313 roku po wydaniu edyktu mediolańskiego 
przez cesarza Konstantyna Wielkiego, nad grobem młodej męczenniczki powstaje 
kaplica. Z kolei na przełomie V i VI wieku, prefekt Padwy wznosi na jej miejscu 
bazylikę. Relikwie świętej stają się miejscem pielgrzymek. Jej wstawiennictwu 
przypisuje się zwycięstwo floty chrześcijańskiej nad Turkami w bitwie pod Lepanto 7 
października 1571 roku.  Kościół czci św. Justynę 7 października. 

Witamy nową rodzinę. 25 września 2021 roku,   

wspólnota Kościoła katolickiego powiększyła się o 

kolejną rodzinę chrześcijańską.  W tym dniu święty 

sakrament małżeństwa  kościele parafialnym w 

Jugowie przyjęli i dozgonną miłość ślubowali sobie 

Malwina Aniszewska i Florian Hildebrand. Malwina 

jest rodowitą jugowianką i w naszej parafii przyjęła 

wszystkie sakramenty wtajemniczenia 

chrześcijańskiego. Przez wiele lat brała także aktywny udział w życiu 

liturgicznym naszej wspólnoty. Florian pochodzi z Niemiec i aktualnie 

państwo młodzi tam mieszkają i pracują.   

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

                   
Nabożeństwo różańcowe to piękna modlitwa, która 

wpisała się w pejzaż naszej ojczyzny. Sama nazwa tego 

nabożeństwa wywodzi się ze średniowiecza. Wszyscy 

przyjmowali, jako oczywistość, że świat stworzył Pan 

Bóg, a w przyrodzie dopatrywano się rzeczywistości 

duchowych. Szczególną rolę pełniły tu kwiaty ponieważ, 

w wyobrażeniach współczesnych ludzi, symbolizowały 

one różne cechy naszego życia. Ponieważ kwiaty ofiarowano Bogu i ludziom, 

których kochamy, dlatego modlitwę zdrowaśkową, porównywano z darowaniem 

Matce Boskiej najpiękniejszych kwiatów. Stąd modlitwę tę nazywano wieńcem róż, 

czyli różańcem. Cały różaniec składał się ze 150 Zdrowaś Mario, ponieważ tyle było 

psalmów w Starym testamencie.  

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 3.X.2021  –  XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  we wtorek, czwartek i piątek o 17.00.  

2. Od poniedziałku nabożeństwa różańcowe będą codziennie w Jugowie o 

17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po nabożeństwach msza św.  

3. Dzieci w Jugowie i w Przygórzu na nabożeństwa różańcowe przychodzą we 

wtorek, środę, czwartek i niedzielę. 

4. W zakrystii są już do odebrania różańce dla dzieci pierwszokomunijnych. 

W czwartek na nabożeństwie różańcowym zostaną one dzieciom poświęcone.  

5. W piątek w naszej parafii przypada tzw. wieczysta adoracja, dlatego 

nabożeństwo różańcowe, zarówno w Przygórzu jak i w Jugowie, będzie przed 

wystawionym Najświętszym Sakramentem.  

6. W środę o 17.30 w Jugowie nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i 

zmiana tajemnic różańcowych. 

7. W poniedziałek otoczmy, w sposób szczególny,  naszą miłością 

modlitewną,   papieża Franciszka. W tym dniu przypada wspomnienie   

patrona jego pontyfikatu.  

8. Dzisiaj o godz. 16.00 w kościele św. Mikołaja w Nowej Rudzie odbędzie się 

koncert organowy. Wykonywana będzie muzyka klasyczna. Ks. dziekan 

serdecznie nas zaprasza na to wydarzenie.  

 

Po raz kolejny mieszkańcy naszych miejscowości mieli okazję honorowo 

oddać krew. 29 września w Klubie Seniora działała ekipa pobierająca krew. 

25 mieszkańców oddała w tym dniu 11,25 l. tego życiodajnego płynu. Dzięki 

tej ilości można uratować życie 75 potrzebujących. Serdecznie dziękujemy za 

ten bezinteresowny dar serca i zapraszamy na kolejną akcję krwiodawstwa w 

grudniu bieżącego roku.  

 

Święty Hieronim, którego rzeźba znajduje się w kościele parafialnym, w 

prezbiterium po prawej stronie ołtarza, żył na przełomie III i IV wieku. 

Zasłynął tym, że przez wiele lat mieszkając w Betlejem, tłumaczył Pismo św. 

z języków oryginalnych (hebrajski, aramejski i grecki) na język łaciński. 

Arystokracja w Rzymie posługiwała się językiem greckim i dlatego rozumiała 

Pismo św., natomiast lud posługiwał się językiem łacińskim i Pismo św. znał 

o tyle o ile ktoś mu treści tam zawarte, wytłumaczył po łacinie. Dlatego też 

Hieronim postanowił dać tłumaczenie, które będzie zrozumiałe dla zwykłych 

ludzi.  Ponieważ po łacinie „vulgus” znaczy tyle co popularny, dlatego też 

„versio vulgata”, jak nazywano tłumaczenie św. Hieronima, znaczyło tyle co; 

wersja popularna, a więc dla ludu.  Tłumaczenie to stało się oficjalnym 

tekstem Kościoła i z niego na języki narodowe tłumaczyli potem inni, np. ks. 

Wujek, który w latach 1584 – 1595 przetłumaczył Pismo św. na język polski.   

 

„Liść na drzewie mocno trzyma, nie tak prędko przyjdzie zima”. 
  



 

                                                            
  


